
‌آمادگی ناوگان قطارهای حومه‌ای
 در وضعیت مطلوب قرار دارد

یک مسئول راه‌آهن گفت: وضعیت آمادگی ناوگان 
قطارهای مســافری حومه‌ای در شبکه ریلی کشور 
مطلوب اســت و تأمین ناوگان مورد نیاز انجام شده 
تا خدمات ایمن و مســتمر به مســافران در خطوط 

حومه‌ای ادامه یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدهادی ضیایی مهر، 
معاون نــاوگان راه‌آهن در جریــان بازدید از دپوی 
نگهــداری و تعمیرات جاری و اساســی قطارهای 
خودکشــش حومه‌ای )ریل‌باس(، آخرین وضعیت 
آماده‌به‌کاری و قابلیت اطمینــان این ناوگان را مورد 

بررسی قرار داد.
ایــن بازدید با هدف بررســی میدانــی فرآیندهای 
نگهداری و تعمیرات قطارهای مســافری حومه‌ای 
ریل‌باس انجام شــد. معاون ناوگان راه‌آهن در این 
بازدید ضمن قدردانــی از تلاش‌های کارکنان فعال 
در این حــوزه، از همکارانی که در شــرایط خطیر 
کنونی با حضور مستمر و تلاش شبانه‌روزی در حال 

خدمت‌رسانی هستند، تقدیر کرد.
وی همچنین بر ضرورت حفظ ســطح بالای کمی 
و کیفی خدمات برای ارائه ســرویس ایمن و پایدار 
قطارهای مســافری حومه‌ای در شبکه ریلی کشور 
تأکید کرد و گفت: با وجود شرایط سخت، وضعیت 
آمادگی ناوگان ریلی حومه‌ای مطلوب است و تأمین 
ناوگان مــورد نیاز قطارهای مســافری حومه‌ای در 

سطح شبکه ریلی کشور انجام شده است.

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک 
تکلیف قانون درباره پرداخت اجاره خانه‌های 

جنگ‌زده

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران تکلیف 
قانونی درباره پرداخت اجاره خانه‌های آسیب دیده 
در جنگ را اعلام کرد و گفت: مســتأجران مسئول 

پرداخت خسارت خانه‌های آسیب دیده نیستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، داود بیگی‌نژاد، در پاسخ به 
این سوال که با توجه به شرایط کشور، آیا مستاجرانی 
که خانه‌هایشان در حملات صهیونیستی-آمریکایی 
تخریب شده یا دچار آسیب شده‌ و امکان اسکان در 
آن واحد را نداشته، همچنان باید اجاره‌ را  پرداخت 
کنند؟ و آیــا پرداخت خســاراتی ماننــد تعویض 
شیشه‌های شکسته شــده بر عهده مستاجر است یا 
موجر، به ایلنا اظهار داشت: طبق ماده‌ی ۴۸۶ قانون 
مدنی تعمیرات و مخارج جهت امــکان انتفاع عین 
مستاجره به عهده‌ی مالک اســت. یعنی در صورت 
شکستن شیشه ها و یا هر خســارت دیگری به عین 
مستاجره هیچ مسئولیتی را متوجه مستاجر نمی‌کند. 

وی ادامــه داد: همچنین مــاده‌ی ۴۹۳ قانون مدنی 
مستاجر نسبت به عین مستاجره ضامن نیست یعنی 
اگر بدون تعدی یا تفریط او کلا یا بعضا تلف شــود 
مستاجر مســئول نخواهد بود. در وضعیت موجود 
کشــور و با وجود حوادث اخیر و شــرایط جنگی 
مشــمول قهوه‌ی قاهــره و بنابراین مســتاجر هیچ 
مســئولیتی در قبال خســارت های وارده در مقابل 

مالک ندارد.
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک گفت: براساس 
مــاده ۴۹۶  قانون مدنی عقد اجاره به واســطه تلف 
شدن عین مستاجره از تاریخ تلف باطل می‌شود یعنی 
منفعت مستاجر بدین‌وسیله تلف شده و از بین رفته و 
قابلیت بهره برداری ندارد و موجر مکلف است مبلغ 

ودیعه را مسترد کند. 
بیگی نژاد افزود: همچنین طبق ماده ۳۶۲ قانون مدنی 
بند الف به محض وقوع بیع خریدار مالک مبیع است. 
همچنین ماده ۳۸۶ تسلیم مبیع یعنی مبیع به طور کامل 

تحت اختیار مشتری باشد.  
وی تاکید کرد: به استناد این دو ماده مالک به محض 
وقوع عقد بیع مالکیت را به خریدار منتقل کرده و هیچ 
گونه مسئولیتی ندارد. طبق ماده ۳۸۷ اگر مبیع قبل از 
تسلیم بدون تقصیر از طرف بایع تلف شود بیع منفسخ 
و ثمن باید به مشتری مسترد شــود. مفهوم مخالف 
یعنی اگر بعد از تســلیم مبیع تلف شــود مسئولیتی 

متوجه فروشنده نیست.

صنعت کشتیرانی جهانی که در سال‌های پس از 
همه‌گیری کرونا سود‌های بی‌سابقه‌ای را تجربه 
کرده بود، اکنون با مجموعه‌ای از چالش‌های ساختاری و 
ژئوپلیتیک روبه‌رو شده است. افزایش تنش‌های منطقه‌ای 
در مســیر‌های کلیدی تجارت دریایی، رشــد هزینه‌های 
عملیاتی و ورود حجــم قابل‌توجهــی از ظرفیت جدید 
ناوگان، شــرایطی را ایجاد کرده که می‌تواند ســودآوری 
شرکت‌های کشتیرانی را به‌طور قابل توجهی تحت فشار 

قرار دهد.
به گزارش اقتصــاد ســرآمد از مانا، ، تحلیلگــران بازار 
دریایی هشــدار می‌دهند که اگــر این رونــد ادامه یابد، 
برخی شرکت‌های کشــتیرانی ممکن است در سال‌های 
آینده با کاهش سود و حتی شــکل‌گیری زیان انباشته در 

ترازنامه‌های مالی مواجه شوند.

اختلال در مسیر‌های استراتژیک تجارت دریایی
یکی از مهم‌ترین عوامل فشار بر صنعت کشتیرانی، ناامن 
شدن مســیر‌های حیاتی تجارت جهانی است. مسیر‌هایی 
مانند دریای ســرخ، خلیج فارس و کانال پاناما در ماه‌های 

اخیر با اختلالات جدی روبه‌رو شده‌اند.
برای نمونه، عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز که یکی از مهم‌ترین 
گلوگاه‌های تجارت انرژی جهان محســوب می‌شود، در 
دوره‌ای پر تنش منطقه‌ای با ریسک‌های امنیتی جدی همراه 
شده است. در چنین شرایطی بسیاری از خطوط کشتیرانی 
مجبور شده‌اند مسیر‌های جایگزین طولانی‌تری را انتخاب 
کنند.در مواردی کشتی‌ها به جای عبور از مسیر‌های سنتی، 
از مســیر دماغه امید نیک در جنوب آفریقا عبور می‌کنند؛ 
مسیری که می‌تواند زمان سفر کشتی‌ها بین آسیا و اروپا را 

تا دو هفته افزایش دهد.
این تغییر مســیر‌ها به‌طور مســتقیم هزینه‌های عملیاتی 
شرکت‌ها را افزایش می‌دهد و بهره‌وری ناوگان جهانی را 

کاهش می‌دهد.

افزایش شدید هزینه‌های عملیاتی
افزایش فاصله ســفر کشــتی‌ها به معنی افزایش مصرف 
ســوخت، افزایش هزینه خدمــه و افزایــش هزینه‌های 
نگهداری ناوگان اســت. علاوه بر این، کشتی‌هایی که از 
مناطق پرریسک عبور می‌کنند با افزایش قابل‌توجه هزینه 

بیمه جنگ مواجه می‌شوند.
در برخی موارد، هزینه‌هــای بیمه برای عبــور از مناطق 
پرخطر چندین برابر شده اســت. این هزینه‌ها در نهایت 
یا به صاحبان کالا منتقل می‌شــود یا به‌طور مستقیم سود 

شرکت‌های کشتیرانی را کاهش می‌دهد.
شرکت‌های بزرگ کشتیرانی از جمله: مرسک،‌ام اس سی، 
هاپاگ لوید و سی‌ام‌ای ســی جی‌ام در ماه‌های اخیر بار‌ها 
اعلام کرده‌اند که به دلیل شرایط امنیتی و افزایش هزینه‌های 
عملیاتی مجبور به تغییر مســیر برخی سرویس‌های خود 

شده‌اند.

فشار ساختاری بازار: ورود موج جدید کشتی‌ها
در کنار چالش‌هــای ژئوپلیتیک، بازار کشــتیرانی با یک 
مشکل ســاختاری دیگر نیز روبه‌رو است: افزایش سریع 

ظرفیت ناوگان جهانی.
در سال‌های رونق بازار در دوران همه‌گیری کرونا، بسیاری 
از خطوط کشتیرانی سفارش ساخت کشتی‌های جدید را 
ثبت کردند. اکنون بخش قابل‌توجهی از این کشــتی‌ها در 

حال ورود به بازار است.
افزایش ظرفیت ناوگان در شرایطی که رشد تجارت جهانی 
کندتر شده است، می‌تواند باعث کاهش نرخ حمل شود؛ 
مسئله‌ای که به‌طور مســتقیم بر سودآوری شرکت‌ها تأثیر 

می‌گذارد.
به عبارت دیگر، صنعت کشــتیرانی ممکن است با همان 
چرخه‌ای روبه‌رو شــود که در گذشــته نیز تجربه کرده 
است:دوره‌های کوتاه ســودآوری بالا و سپس دوره‌های 

طولانی فشار مالی.

تأثیر کاهش نرخ حمل بر سودآوری شرکت‌ها
کاهش نرخ حمل در بازار کانتینری می‌تواند اثر قابل‌توجهی 
بر عملکرد مالی شرکت‌ها داشته باشد. در سال‌های ۲۰۲۱ 
و ۲۰۲۲ بسیاری از خطوط کشــتیرانی سود‌های تاریخی 
ثبت کردند، اما با عادی شــدن بازار، نرخ حمل به‌تدریج 

کاهش یافت.
اگر روند کاهش نرخ حمل با افزایش هزینه‌های عملیاتی 
هم‌زمان شود، حاشیه سود شــرکت‌ها به سرعت کاهش 

خواهد یافت.
در چنین شرایطی شرکت‌هایی که بدهی بالاتری دارند یا 
ناوگان قدیمی‌تری در اختیار دارند، بیش از ســایرین در 

معرض خطر قرار می‌گیرند.

‌احتمال شکل‌گیری زیان انباشته در برخی
 خطوط کشتیرانی

اگرچه بسیاری از خطوط بزرگ کشتیرانی هنوز از ذخایر 
مالی قــوی برخوردارنــد، اما شــرکت‌های کوچک‌تر یا 
خطوط منطقه‌ای ممکن اســت در برابر شوک‌های بازار 

آسیب‌پذیرتر باشند.

در صورت تداوم شــرایط فعلی، برخی شرکت‌ها ممکن 
اســت با موارد زیر مواجه شــوند: کاهش سود عملیاتی، 
افزایش بدهی‌های مالی، کاهش ارزش دارایی‌های ناوگان 

و در نهایت شکل‌گیری زیان انباشته در صورت‌های مالی
در تاریخ صنعت کشتیرانی نیز بار‌ها مشاهده شده است که 
دوره‌های رکود بازار باعث ادغام شرکت‌ها، ورشکستگی 
خطوط کوچک و تغییر ساختار رقابت در این صنعت شده 

است.
صنعت کشــتیرانی جهانی در حال ورود بــه دوره‌ای از 
ریســک‌های ترکیبی اســت؛ دوره‌ای که در آن فشار‌های 
ژئوپلیتیــک، افزایش هزینه‌هــای عملیاتــی و تغییرات 
ساختاری بازار می‌توانند ســودآوری شرکت‌ها را تحت 

تأثیر قرار دهند.
در چنین شــرایطی توانایی مدیریت هزینه‌ها، انعطاف در 
شبکه عملیاتی و دسترسی به منابع مالی، به عوامل کلیدی 

برای بقا و رقابت در صنعت کشتیرانی تبدیل شده است.
اگرچه شــرکت‌های بزرگ با ترازنامه‌های قوی احتمالاً 
می‌توانند این دوره پرریســک را پشت ســر بگذارند، اما 
برای برخی شرکت‌های کوچک‌تر، ادامه این روند ممکن 
است به معنای ورود به مرحله‌ای از فشار مالی و حتی زیان 

انباشته باشد.

فشار هزینه‌ها و ریسک‌های  ژئوپلیتیک؛ 

آیا صنعت کشتیرانی وارد 
دوره جدید زیان می‌شود؟

نماینده دائم کشورمان نزد سازمان جهانی دریانوردی:

تهدیدات سنتکام علیه بنادر ایران نقض قواعد حاکم بر ایمنی دریانوردی است
موسوی سفیر جمهوری اسلامی ایران در انگلســتان و نماینده دائم کشورمان نزد 
سازمان جهانی دریانوردی تاکید کرد: تهدیدات ســنتکام علیه بنادر و تأسیسات 
دریایی غیرنظامی ایران مغایر با اصول بنیادین حقوق بین‌الملل و نقض قواعد حاکم 

بر ایمنی دریانوردی است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سید علی موسوی در دیدار با آرسنیو دومینگز، دبیر کل سازمان بین 
المللی دریانوردی آیمو )IMO( در لندن با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه 
جمهوری اســامی ایران و ایجاد جنگ در منطقه خلیج فارس، تاکید کرد که ایران بر اساس 
منشور ملل متحد و در چارچوب حق ذاتی دفاع مشــروع، از خود دفاع می‌کند و با توجه به 
قابلیت‌ها و توانمندی‌های خود، از تمامی ظرفیت‌های مشــروع خویــش، برای صیانت از 

حاکمیت، امنیت و منافع ملی خود بهره خواهد گرفت.
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد آیمو وضعیت جاری در تنگه هرمز را کاملًا ناشی از 
تجاوز و اقدامات غیرقانونی و متخلفانه آمریکا و رژیم صهیونیستی دانست و تاکید کرد: مسئولیت بین المللی هرگونه حادثه، تنش یا پیامد منفی در منطقه، 
برعهده این دو رژیم خواهد بود.موسوی با اشاره به تهدیدات مطرح ‌شده از سوی سنتکام علیه بنادر و تأسیسات دریایی غیرنظامی ایران، این تهدیدها را امتداد 
نقض‌های فاحش و مستمر حقوق بین‌الملل دانست که این‌بار حوزه دریانوردی، زیرساخت‌های بندری و تأسیسات غیرنظامی دریایی را هدف قرار داده است.
او خاطرنشــان کرد که چنین تهدیدهایی نه‌تنها مغایر با اصول بنیادین حقوق بین‌الملل و قواعد حاکم بر ایمنی دریانوردی است، بلکه می‌تواند پیامدهای 

خطرناکی برای امنیت و ایمنی کشتیرانی بین‌المللی و ثبات منطقه‌ای در پی داشته باشد.
علی موسوی در عین حال تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضوی مسئول و پاسخگو در جامعه بین‌المللی، صرفاً در چارچوب دفاع از خود 

اقدام می‌کند و تمامی اقدامات ایران در چارچوب دفاع مشروع و مطابق با حقوق بین‌الملل تعریف می‌شود.
آرسنیو دومینگز، دبیرکل سازمان بین‌المللی دریانوردی نیز در این دیدار با اشاره به نقش مهم جمهوری اسلامی ایران در این سازمان و در حوزه کشتیرانی 

بین‌المللی، بر اهمیت حفظ آزادی کشتیرانی و ایمنی دریانوردان تأکید کرد.
وی با توجه به شرایط جاری و تجاوز انجام شده علیه جمهوری اسلامی ایران، ضمن اذعان به حق کشورها برای دفاع از خود، بر ضرورت صیانت از ایمنی 

و امنیت دریانوردی و جلوگیری از گسترش ناامنی در مسیرهای بین‌المللی کشتیرانی و حفظ جان دریانوردان تأکید کرد.
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

سردبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

چاپ: صمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری

تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی

eghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

عراقچی:

‌آماده تشکیل کمیته تحقیق 
منطقه‌ای هستیم

وزیر امور خارجه با اشاره به آمادگی تهران برای تشکیل کمیته تحقیق 
منطقه‌ای درباره اهداف مورد حمله، هشدار داد در صورت هدف قرار 

گرفتن تأسیسات انرژی ایران، تأسیسات آمریکایی هدف قرار خواهند گرفت.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری 
اســامی ایران در گفت‌وگو با العربی الجدید اعلام کرد که ایران آماده اســت با 
همکاری کشــورهای منطقه، کمیته‌ای برای تحقیق درباره اهدافی که مورد حمله 

قرار گرفته‌اند تشکیل دهد.
وی با تأکید بــر اینکه حملات ایران تنهــا پایگاه‌ها و منافع آمریــکا در منطقه را 
هدف قرار می‌دهد، تصریح کرد: ما تاکنون هیچ منطقه غیرنظامی یا مســکونی در 

کشورهای منطقه را هدف قرار نداده‌ایم.
عراقچی با اشاره به ساخت پهپاد »لوکاس« توسط آمریکایی‌ها که کاملًا مشابه پهپاد 
»شاهد« ایران است، گفت: آمریکایی‌ها از طریق این پهپاد، اهدافی در کشورهای 
عربی را مورد حمله قرار می‌دهند.وزیر امور خارجه ایران همچنین محتمل دانست 
که اسرائیل پشت حمله به اهداف غیرنظامی در کشورهای عربی باشد تا روابط آن 

کشورها با ایران تخریب شود.
وی در بخش دیگری از این مصاحبه هشدار داد: اگر تأسیسات انرژی ما هدف قرار 

گیرد، ما نیز تأسیسات شرکت‌های آمریکایی در منطقه را هدف قرار خواهیم داد.
عراقچی با بیان اینکه اشغال جزیره خارک خطایی بزرگ‌تر از حمله به آن خواهد 
بود، درباره شرایط پایان جنگ تأکید کرد: پایان جنگ منوط به تضمین عدم تکرار 
آن و پرداخت غرامت است.وی با اشاره به ادامه ارتباطات دیپلماتیک ایران با قطر، 
عربستان سعودی، عمان و کشورهای همسایه، گفت: از هر ابتکار منطقه‌ای که به 
پایان عادلانه جنگ منجر شود استقبال خواهیم کرد، اما تاکنون هیچ ابتکار مشخصی 
برای پایان دادن به جنگ مطرح نشده اســت.وزیر امور خارجه درباره وضعیت 
داخلی ایران نیز اظهار داشــت: وضعیت در ایران باثبات است و هیچ شکافی در 
نهادهای دولت یا ارتش وجود ندارد. وی همچنین با اشاره به سلامت کامل رهبر 

انقلاب تأکید کرد که ایشان به‌طور کامل اوضاع را مدیریت می‌کنند.

اداره کل راه وشهرســازی اســتان اصفهان در نظر دارد پروژه زير را از طريق مناقصه عمومــي واگذار نمايد ، 
بدينوسيله از شركتهاي داراي صلاحيت و شرایط مندرج در اسناد مناقصه دعوت مي گردد برای دريافت اسناد 
 مناقصه تا  ساعت 19:00 روز  پنجشنبه مورخ 12/28/ 1404 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی

 http://setadiran.ir  مراجعه نمایند. 
مهلت تحویل پاکت الف و ارسال پاکتها در سامانه ستاد ایران تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ  15/ 1405/01

گشایش پاکت ها ، ساعت 09:00 روز یکشنبه مورخ  1405/01/16
شناسه آگهی : 2145138

نشانی:  اصفهان   ـ خيابان سعادت آباد                           تلفن:  6681068 3- 031
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان اصفهان 

آگهی تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای شماره های آگهی مناقصه عمومی شماره 1404/21/ن 
1404/28/ز و 1404/29/ز  

اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان در نظر دارد املاک مشروحه زير را از طريق مزايده به صورت نقد به فروش رساند. از متقاضيان دعوت 
مي شود برای دريافت اسناد مزايده به سامانه تدارکات الکترونيک دولت به نشانی http://setadiran.ir   تا روز چهارشنبه  مورخ 1405/01/05 

مراجعه نمايند.

مساحت پلاک ثبتیعنوان مزايدهشماره مزايده
)مترمربع(

قيمت پايه کارشناسی 
)ريال(

مبلغ ضمانت نامه شرکت 
در مزايده )ريال(

1404/28/ز
واگذاری 28 قطعه زمين با کاربری مسکونی تحت پلاک ثبتی 
8428 الی 8436 و 8454  و 8476 الی 8595 فرعی از 693 

اصلی واقع در مبارکه )تجديد(

8428 الی 8436 -8454-
84766904/831،023،254،220،00051،162،711،000 الی 693/8595

واگذاری يک قطعه زمين با کاربری مسکونی تحت پلاک ثبتی 1404/29/ز
226734999/226734881،024،800،000،00037،596،000،000 فرعی از 4999 اصلی واقع در اصفهان )تجديد(

* مزايده هر قطعه )پلاک( به صورت جداگانه در سامانه ستاد ايران بازگشايی می شود و متقضيان می توانند برای يک يا چند قطعه در مزايده 
شرکت نمايند *

برای شرکت در مزایده باید از طریق سامانه ستاد ایران با کاربری مزایده گر اسناد  دریافت گردد درغیر اینصورت امکان شرکت در مزایده وجود ندارد.
   مهلت دريافت اسناد تا روز چهارشنبه مورخ 1405/01/05 
مهلت تحويل پيشنهاد ها تا روز شنبه مورخ 1405/01/15

گشایش پیشنهاد ها ساعت 9 روز سه یکشنبه مورخ  1405/01/16 
تلفن:  6681068 3– 031       نشانی:  اصفهان   ـ خیابان سعادت آباد 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل  راه و شهرسازی استان اصفهان

نوبت اول  راهداری برای مردم ، در کنار مردم

شناسه آگهی: 2143581

نوبت اول


